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Yttrande En ny nationell myndighet för viltförvaltning SOU 

2025:50 

Inledning 

Statens fastighetsverk (SFV) har mottagit ovanstående remiss ”En ny nationell myndighet för 

viltförvaltning”, SOU 2025:50. 

SFV:s uppdrag och fastigheter 

SFV ansvarar för att förvalta en viss del av statens fasta egendom. Myndigheten ska inom sitt 

uppdrag bidra till ett hållbart byggande och en hållbar förvaltning. SFV förvaltar en sjundedel 

av Sveriges yta och cirka 4 000 byggnader. Många av SFV:s objekt är statliga byggnadsminnen 

med skyddsföreskrifter. Inom ramen för SFV:s förvaltningsuppdrag ingår stora markområden, 

främst i nordvästra Sverige. Inom denna del av SFV markförvaltning, hanteras frågor om 

jaktupplåtelser av länsstyrelserna då de regleras under regnnäringslagstiftningen med följdför-

ordningar. Trots detta är utredningen relevant för SFV uppdrag eftersom vi även hanterar jakt 

utanför renskötselområdet, t ex på kronoholmarna. 

SAMMANFATTNING 

SFV tillstyrker utredningens förslag och ställer sig därmed positiv till inrättandet av en Viltför-

valtningsmyndighet enligt huvudalternativet i utredningen.  

SFV bedömer, precis som utredaren gör, att Polismyndigheten bör behålla ansvaret för tillstånd 

enligt vapenlagen och därmed fortsätta ansvara för alla vapenärenden. 

SFV bedömer att utredningens förslag samt det renodlade uppdraget som den nya myndig-

heten föreslås få, bidrar till ökad tydlighet och effektivitet i frågor kopplat till nationell viltför-

valtning. 

SFV:S SYNPUNKTER 

Huvudförslag en ny Viltförvaltningsmyndighet 

SFV delar utredningens uppfattning om att en särskild myndighet, med ett tydligt ansvar inom 

viltförvaltning, med utgångspunkt i de tre perspektiven (bevarande av viltarter, brukande av 

vilt som resurs samt begränsning av skador och olägenheter orsakade av vilt) stärker förutsätt-

ningarna för en långsiktig hållbar och sammanhållen nationell viltförvaltning.  

SFV bedömer att en ny myndighet kan ge en ökad specialisering i viltfrågor, tydligare ansvars-

fördelning och möjliggöra en transparent, målgruppsanpassad och effektiv kommunikation 
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avseende viltfrågor. Det fokuserade uppdraget kan även ge bättre förutsättningar för priorite-

ringar och anpassningar i ett nationellt och regionalt perspektiv.  

SFV vill särskilt lyfta vikten av en nära samverkan mellan aktörer som är berörda av frågor 

kopplar till viltförvaltning, eftersom dessa frågor ofta har mer än ett perspektiv och där ansvar 

och frågor berör ett flertal andra myndigheters verksamhetsområden. Detta kräver en aktiv 

samverkan och den nya viltförvaltningsmyndigheten bör därför ges tydliga mandat att ansvara 

för och leda en sådan samverkan.  

SFV tillstyrker utredarens förslag om att inte överföra ansvar för tillstånd enligt vapenlagen till 

den nya Viltförvaltningsmyndigheten.  

Förslag till ändringar i lag och förordningar 

SFV tillstyrker utredningens förslag avseende ändringar i berörda lagar och förordningar.  

Överföring av ansvar från andra myndigheter 

SFV ser positivt på att jakt- och viltfrågorna samt jägarregistret med tillhörande e-tjänst lyfts ur 

Naturvårdsverkets breda verksamhet. Likaså delar SFV utredarens uppfattning om att ansvaret 

för marina däggdjur tas över från Havs- och vattenmyndigheten. Dessa överföringar av ansvar 

möjliggör att Viltförvaltningsmyndigheten ges ett helhetsperspektiv i frågorna, samtidigt som 

Naturvårdsverket och Havs- och Vattenmyndigheten ges större möjlighet att fokusera på sina 

kärnverksamheter. 

SFV tillstyrker utredarens bedömning om att ansvaret för vapenärenden är en uppgift med po-

lisiär relevans och förslaget att därmed låta Polismyndigheten även fortsatt ansvara för vapen-

frågor. SFV delar vidare uppfattningen om att uppgiften att besikta och ge tillstånd för civila 

skjutbanor tas över av länsstyrelserna.  

Förtydligande ansvar för skador och olägenheter orsakade av vilt 

SFV välkomnar ett ökat fokus vad gäller skador och olägenheter orsakade av vilt och anser att 

en grundläggande utgångspunkt är att klarlägga i vilken omfattning skador orsakade av vilt fö-

rekommer och vilka konsekvenser dessa ger.  

SFV vill särskilt lyfta att kunskap och metodutveckling för att erhålla en tillförlitlig statistik i frå-

gan är av vikt. Detta blir av betydelse för att kunna analysera bland annat effekterna av betes-

tryck och utifrån det utveckla metoder och strategier för att förebygga viltskador både på skog 

och i jordbruksmarker.  

SFV delar utredningens uppfattning om att samverkan och kommunikation är en av nycklarna 

för en framgångsrik viltförvaltning. SFV ser därför positivt på förslaget om att reglera samar-

betet mellan myndigheter och länsstyrelser för att därigenom få en samverkan som är regel-

bunden och strukturerad. SFV anser att ytterligare en avgörande faktor för framgång i frågan 

blir att en aktiv interaktion sker med markägare och aktiva jägare. 

Förtydligande av länsstyrelsernas roll 

SFV bedömer att viltförvaltning i hög grad ska vara regionalt förankrad. Det blir då viktigt med 

en tydlig ansvarsfördelning mellan nationell styrning och regional tillämpning. Utifrån det är 
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utredningens förslag om att tydliggöra länsstyrelsernas roll i viltförvaltning angeläget. Likaså är 

förtydligande av länsstyrelsernas roll när det gäller att bidrag till arbete med att utveckla sta-

tistik och metoder för att förebygga och begränsa skador orsakade av vilt viktigt. SFV tillstyrker 

därmed dessa förslag.  

SFV anser slutligen att det är av stor betydelse att ansvarsförhållandena mellan en ny myndig-

het, markförvaltande myndigheter samt länsstyrelserna blir tydliga. 

BESLUT 

Detta yttrande har beslutats av Generaldirektör Max Elger, Fastighetsdirektör Jan Olov Wester-

berg har varit föredragande.  

I den slutliga beredningen har fastighetschef Erik Larsson och naturvårdsspecialist Irene Stjerna 

deltagit. 

 

 

Max Elger 

Generaldirektör 
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